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Anmälan av granskning av gruppbostad 
inom socialpsykiatrin – uppföljning av 
insatsen 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
 

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen.  

 

 

Ulla Thorslund Eva-Lotta Jonsson  

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Ärendet 
Funktionsinspektörerna i Stockholms stad har granskat 

myndighetsutövningen inom socialpsykiatrin med fokus på 

uppföljning av insatsen gruppbostad. Granskningen omfattar 

stadsdelarna Enskede-Årsta-Vantör, Farsta, Hässelby-Vällingby, 

Rinkeby-Kista och Skärholmen. Med utgångspunkt från de 

synpunkter som funktionshinderinspektörerna lyft fram har 

förvaltningen påbörjat ett utvecklings- och förbättringsarbete. 

 

Bilaga 

Protokollsutdrag från socialnämnden. Granskning av gruppbostad 

inom socialpsykiatrin- uppföljning av insatsen, dnr 3.6-353/2013. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har utarbetats inom avdelningen för individ- och 

familjeomsorg.  

 

Ärendet 
Funktionshinderinspektörerna i Stockholms stad arbetar med att 

granska kvaliteten i biståndsbedömda insatser inom området 

funktionshinder, inklusive socialpsykiatrin. Inspektörernas 

granskning ska ha ett generellt brukarperspektiv och vara ett 

komplement till annan uppföljning. Arbetet utgår från 

Socialstyrelsens kvalitetsområden och utförs enligt en framtagen 

granskningsmodell. 

 

Den genomförda granskningen avser myndighetsutövning inom 

socialpsykiatrin och omfattar insatsen gruppbostad enligt 4 kap 

1§ Socialtjänstlagen (SoL). Granskningen omfattar stadsdelarna 

Enskede-Årsta-Vantör, Farsta, Hässelby-Vällingby, Rinkeby-

Kista och Skärholmen.  

 

Granskningen har utgått från temat Trygg och säker. Syftet med 

granskningen har varit att ta del av handläggningsprocessen 

avseende uppföljning samt uppmärksamma hur brukarnas 

delaktighet tas tillvara och dokumenteras. Sammantaget har 52% 

av de personer som har beslut om gruppbostad från de fem 

stadsdelarna granskats. Det motsvarar totalt 99 personakter. 

 

I Hässelby-Vällingby har granskningen omfattat 26 personer. 

Resultatet av granskningen visar i huvudsak följande; 

 

 Utredning enligt DUR (Dokumentation Utredning 

Resultat) fanns i alla ärenden, dock var några utredningar 

2-6 år gamla.   

 Samtliga beslut var aktuella dock med stora variationer i 

beslutsformuleringen.   

 Samtliga beställningar var aktuella. Målformuleringarna 

kan förbättras. 

 Uppföljning kunde utläsas i 21 ärenden och hembesök 

hade gjorts i 19 av dessa ärenden.  

 Aktuella journalanteckningar fanns i 20 ärenden. 

Dokumentationen behöver förbättras när det gäller den 

sociala delen så att ärendet går att följa på ett bättre sätt.  
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 Av dokumentationen framgick att enbart fyra utredningar 

respektive 16 beslut kommunicerats med den enskilde. 

Handläggarna menar att de har som rutin att endast 

kommunicera utredning vid avslagsbeslut.   

 Som ett gott exempel lyfts fram att enheten har haft en 

planeringsdag tillsammans med personal från ett 

gruppboende i stadsdelen (Ekeby) samt nyckelpersoner 

från psykiatrin. Verksamhetschefen vid boendet deltar en 

gång/månad i gemensam ärendediskussion tillsammans 

med biståndshandläggare och biträdande enhetschef vid 

enheten. 

 

Förvaltningens åtgärder 
Med utgångspunkt från de synpunkter som funktionshinder-

inspektörerna lyft fram har förvaltningen påbörjat ett utvecklings- 

och förbättringsarbete.  

 

Biståndshandläggaren och gruppboendet ska arbeta utifrån en 

helhetssyn där den enskilde görs delaktig i planeringen av sitt liv 

när det gäller aktiviteter och sysselsättning som ett led i att bryta 

isolering. I arbetet är det betydelsefullt att lyfta fram den 

enskildes förmåga till utveckling, förändring och välmående.  

  

Vuxenenheten, där den socialpsykiatriska gruppen ingår, har 

förstärkts med en biträdande enhetschef för att säkerställa fortsatt 

metodutveckling när det gäller handläggning, dokumentation och 

uppföljning av insatser. 

 

   ________________ 

 

 

 

 

 


